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Nawet małe wahania wagi powodują szereg
zmian

Każde przybranie na wadze lub zgubienie kilogramów powoduje w organizmie szereg zmian
dotyczących m.in. mikrobiomu, ekspresji genów, układu krążeniowego i odpornościowego -
wynika z badań naukowców z kalifornijskiego Uniwersytetu Stanforda, opublikowanych
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w piśmie "Cell Systems".

W badaniach wzięły udział 23 osoby, z których trzynaście miało zdiagnozowaną insulinooporność.
Naukowcy zbierali informacje dotyczące transkryptomu każdego z uczestników. Transkryptom jest
zestawem cząsteczek mRNA obecnych w komórce w danym momencie.

W układzie krwionośnym osób z insulinoopornością występowały markery stanu zapalnego, których
nie stwierdzono u osób z normalną wrażliwością na insulinę. Jednocześnie w obu grupach
zaobserwowano różnice dotyczące produkcji białek oraz kompozycji mikrobiomu.

Następnie wszyscy uczestnicy przez 30 dni spożywali produkty wysokokaloryczne i przybrali na
wadze średnio 2,7 kg. Okazało się, że nawet tak małe zwiększenie wagi wpłynęło na parametry
transkryptomu. W obu grupach zwiększył się poziom markerów stanu zapalnego, a u osób
z prawidłową wrażliwością na insulinę zmniejszył się poziom bakterii Akkermansia muciniphila,
które stanowią naturalną ochronę przed insulinoopornością i cukrzycą. Największym zaskoczeniem
okazała się jednak zmiana ekspresji genów związanych z podwyższonym ryzykiem kardiomiopatii
rozstrzeniowej (niewydolności serca).

Pocieszające okazało się to, że po pozbyciu się przez uczestników zbędnych kilogramów parametry
powróciły do normy. Utrzymywał się jednak niewielki procent zmian dotyczących produkcji białek.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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